
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 11. 12. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1923/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Memorandum o spolupráci při projektu Důstojné pracoviště ve veřejné správě, dle 

přílohy důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat Memorandum o spolupráci při projektu Důstojné pracoviště ve veřejné 
správě 
termín:31.12.2017 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit práce při realizaci projektu s Fondem dalšího vzdělávání 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/1924/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na I. 

pololetí 2018 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu 
 1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem na I. pololetí 2018 
termín:30.09.2018 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů krajským úřadem 
termín:30.09.2018 

 

 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

2 

USNESENÍ RK/35/1925/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na změnu podmínek poskytování krátkodobého pracovního volna ze 

zdravotních a sociálních důvodů (tzv. zdravotní volno) od 01. 01. 2018, dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1926/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 12 k licenční smlouvě č. L3-050-01 k výkonu práva využívat 

obsah databází České tiskové kanceláře dle přílohy, který prodlužuje platnost 
smlouvy do 31. 12. 2018 za cenu  81.051,-Kč za rok včetně DPH s úhradou z kapitoly 
19 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2018 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 12 k licenční smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1927/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o stavu žádosti o podporu projektu Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj 

TCK předložené do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 
3.2, dle důvodové zprávy 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03K000104 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Bezpečnostní infrastruktura a 
rozvoj TCK, reg. č. CZ.06.3.05/0.0/0.0/15_011/0005177 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Realizaci projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK“. 

2. Přípravu zadávací dokumentace pro výběrové řízení s názvem „Bezpečnostní 
infrastruktura a rozvoj TCK – dodavatel technických opatření včetně servisní 
podpory“ 
3. Uvolnění 50 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na přípravu a organizaci veřejné 
zakázky na dodavatele technických opatření včetně servisní podpory jako 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

3 

neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na řízení 
projektů v roce 2017 z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
řízením a administrací projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:30.09.2019 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejné zakázky realizované v rámci 
projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK“ 
termín:30.04.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 3 tohoto usnesení 
termín:15.01.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 a III. tohoto usnesení 
termín:30.09.2019 

 

 
USNESENÍ RK/35/1928/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 
2017. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 
2017.  

 

 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

4 

USNESENÍ RK/35/1929/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO k 30.9.2017 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o hospodaření společnosti OREDO k 30.9.2017 
  

 
USNESENÍ RK/35/1930/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 10.12.2017-
3.3.2018. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [2]" 
uzavřenou s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 10.12.2017-
3.3.2018. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [3]" 
uzavřenou s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 10.12.2017 - 3.3.2018. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [4]" 
uzavřenou s dopravcem BusLine a.s. (dnes právní nástupce BusLine KHK s.r.o.) 
pro období 10.12.2017 - 3.3.2018. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 10.12.2017 - 
3.3.2018. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [6]" 
uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 10.12.2017 - 3.3.2018. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [7]" 
uzavřenou s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 10.12.2017 -
3.3.2018. 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

5 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [9]" 
uzavřenou s dopravcem KAD,spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava 
Vrchlabí pro období 10.12.2017 - 3.3.2018. 

 9. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 
10.12.2017 - 3.3.2018. 

 10. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [11]" 
uzavřenou s dopravcem OSNADO spol. s r. o. (dnes právní nástupce ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a.s.) pro období 10.12.2017 - 3.3.2018. 

 11. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [12]" 
uzavřenou s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 10.12.2017 - 3.3.2018. 

 12. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [13]" 
uzavřenou s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 
10.12.2017 - 3.3.2018. 

 

 
USNESENÍ RK/35/1931/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Středočeským krajem od 10. 12. 2017 – 8. 12. 2018. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1932/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Libereckým krajem od 10. 12. 2017 – 8. 12. 2018. 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

6 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1933/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Pardubickým krajem od 10. 12. 2017 – 8. 12. 2018. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1934/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ŠKODA AUTO a.s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se 
subjektem ŠKODA AUTO a.s. 
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1935/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Náchod. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Náchod. 
termín:31.01.2018 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/35/1936/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení uzavření dodatků ke smlouvám o dílo na stavební práce dle důvodové 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatků ke smlouvám o dílo na stavební práce dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat výše uvedené dodatky 

   termín: 31.01.2018  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/35/1937/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 01 -
09/2017.  

 

 
USNESENÍ RK/35/1938/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitele Zdravotnické záchranné služby KHK o souhlas s vyřazením a likvidací 

majetku svěřeného příspěvkové organizaci k hospodaření 
II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci majetku svěřeného příspěvkové organizaci k hospodaření, dle 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby KHK o přijatém usnesení 
termín:22.12.2017 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

8 

 2. MUDr. Jiřímu Maškovi, řediteli Zdravotnické záchranné služby KHK: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1939/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o schválení přijetí 

účelově určeného finančního daru od Elektrárny Opatovice ve výši 150.000,- Kč na 
pořízení 28 ks detektorů CO 

II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje k přijetí účelově určeného finančního daru od Elektrárny Opatovice, a.s., IČ 
28800621, ve výši 150.000,- Kč na pořízení 28 ks detektorů CO 

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví: 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1940/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu odpisových plánů Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje a Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  změny odpisových plánů vybraných příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

na rok 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

informovat ředitele vybraných příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o 
přijatém usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1941/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s ch v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na akci "Vlajka pro Tibet" vyvěšením tibetské vlajky 

10. 3. 2018 na oficiálním stožáru krajského úřadu 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/35/1942/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Domov důchodců Humburky ze dne 29. 11. 2017 dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  Ing. Šárku Rutschovou ředitelkou příspěvkové organizace Domov důchodců 

Humburky s účinností od 1. 3. 2018 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

vyhotovit jmenovací dekret ředitelce příspěvkové organizace Domov důchodců 
Humburky  
termín:31.01.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat jmenovací dekret ředitelce příspěvkové organizace Domov důchodců 
Humburky 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1943/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat Mgr. Markétě Gábrišové, ředitelce příspěvkové organizace Domov pro seniory 

Pilníkov 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

vyhotovit platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Domov pro 
seniory Pilníkov  
termín:22.12.2017 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat platový výměr pro ředitelku příspěvkové organizace Domov pro 
seniory Pilníkov  
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1944/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2018, dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

10 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1945/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí od 1. 1. 

2018 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1946/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s užíváním služebního vozidla ředitelem příspěvkové organizace Domov sociálních 

služeb Skřivany k soukromým účelům, dle znění vzorové dohody, jež je Přílohou č. 1 
důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele Domova sociálních služeb Skřivany o přijatém usnesení  
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1947/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpis pohledávky příspěvkové organizace Domov U Biřičky ve výši 3 403,-- Kč za 

bývalou zaměstnankyní dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpis pohledávky prostřednictvím Ing. Daniely Luskové, MPA, ředitelky 
Domova U Biřičky   
termín:31.01.2018 

 

 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/35/1948/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  specifický ukazatele „Limit mzdových prostředků“ příspěvkové organizace Domov 

důchodců Náchod, odboru sociálních věcí na rok 2017, dle důvodové zprávy a Přílohy 
č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1949/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o potřebě investic do krajské infrastruktury sociálních služeb dle přílohy č. 

1 důvodové zprávy 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o potřebě investic do krajské infrastruktury sociálních služeb dle Přílohy č. 

1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

prostřednictvím Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého 
kraje, informovat Radu Královéhradeckého kraje o vývoji potřeb investic do krajské 
infrastruktury sociálních služeb  
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1950/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o řešení dílčích oblastí vyplývajících z realizace transformace zařízení 

DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
 

 
USNESENÍ RK/35/1951/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1) Informaci o vyhlášení výzvy č. 77 IROP 2.1 s názvem „Deinstitucionalizace 

sociálních služeb za účelem sociálního začleňování III“ dle důvodové zprávy.  
2) Informaci o stavu přípravy projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny –
výstavba v lokalitě Častolovice“ dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

12 

II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a předložení Žádosti o podporu k projektu dle bodu I. usnesení do 

Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.1 do výzvy č. 77 
„Deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování III“ pod 
názvem projektu „Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě 
Častolovice“, 
2) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací, IČ 71218840 ve výši 60 000 Kč na přípravu Žádosti o podporu k projektu dle 
bodu II.1 usnesení, a to z rozpočtu kap. 21, z finančních prostředků určených na 
přípravu projektů, 
3) poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací, IČ 71218840 ve výši 50 000 Kč na zpracování Studie proveditelnosti k 
projektu dle bodu II.1 usnesení, a to z rozpočtu kap. 21, z finančních prostředků 
určených na přípravu projektů 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
přípravou a předložením Žádosti o podporu k projektu dle bodu II.1 usnesení do 
výzvy IROP č. 77 
termín:30.03.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajistit přípravu a podání Žádosti o podporu k projektu dle bodu II.1 usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci dle bodu II.2 a II.3 usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1952/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/389/2017 ze dne 28. 3. 2017 a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. s c h v a l u j e  
uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 342 091,20 Kč na 
profinancování a ve výši 18 004,80 Kč na kofinancování výdajů projektu Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V, z vratky 
předfinancování na kapitole 21, org. 2099, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 
28 v té samé výši. 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

13 

II. u k l á d á  
1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017  
termín: 19. 06. 2017 
2.Ing., Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 2099  
termín: 31. 12. 2018 
3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín: 28. 04.2017  

 

 
USNESENÍ RK/35/1953/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotací poukazovaných na bankovní účet Královéhradeckého kraje v 

souvislosti s realizací projektů „Transformace USP Kvasiny“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001885 Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny a 
„Transformace DNSV“, registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 
DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o další část dotace na projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001885 
Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny - tj. o 533.743,25 Kč na rok 2017 dle 
důvodové zprávy a na projekt č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_037/0001858 DOMOVA NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU z MPSV - tj. o 586.603,02 Kč na rok 2017 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1954/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  úpravu výše neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Zvýšení 

atraktivity Královéhradeckého kraje", a to na částku 445.812 Kč na základě 
rozhodnutí o poskytnutí dotace z Národního programu podpory cestovního ruchu v 
regionech, podprogramu "Marketingové aktivity v cestovním ruchu" 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

14 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 4. 12. 2017 

následující rozpočtové opatření:- snížení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva pro místní rozvoj v částce 869.188 Kč za současného snížení běžných 
výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1955/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na podporu posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, podepsat 
dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku určeného na podporu posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1956/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Destinační společností 

Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice, IČ: 75126842, která 
je přílohou č. 1 Důvodové zprávy 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Destinační 

společností Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice, IČ: 
75126842, která je přílohou č. 1 Důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Destinační 
společností Východní Čechy se sídlem: nám. Republiky 12, 530 02 Pardubice, IČ: 
75126842, která je přílohou č. 1 Důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1957/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. zvýšení základního kapitálu společnosti Centrum evropského projektování a.s., 

se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 27529576 
 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum evropského 

projektování a.s. upsal všech 20 kusů nových kmenových akcií na jméno, v 
listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad 
společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Centrum evropského projektování a.s. ve znění předloženém v příloze 

 4. příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. v 
souvislosti se zvýšením základního kapitálu ve znění předloženém v příloze 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení základního kapitálu společnosti Centrum evropského projektování a.s., 

se sídlem Švendova 1282, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 27529576, a to v 
rozsahu a za těchto podmínek: 
• Základní kapitál se zvyšuje o 2.000.000,-- Kč (slovy: dva miliony korun českých). 
• Není připuštěno upisování akcií nad ani pod částku navrhovaného zvýšení 
základního kapitálu. 
• Počet akcií: 20 (slovy: dvacet) ks akcií, každá o jmenovité hodnotě 100.000,-- Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých). 
• Druh akcií: kmenové akcie. 
• Forma akcií: akcie na jméno.  
• Akcie budou upsány bez využití přednostního práva, neboť se jediný akcionář 
pro zjednodušení procesu svého přednostního práva vzdá, a budou nabídnuty 
předem určenému zájemci - Královéhradeckému kraji. 
• Akcie nebudou upsány na základě veřejné nabídky. 
• Všech 20 (slovy: dvacet) ks nových kmenových akcií, každá o jmenovité 
hodnotě 100.000,-- Kč (slovy: sto tisíc korun českých), bude nabídnuto k upsání 
jedinému akcionáři společnosti, tj. Královéhradeckému kraji se sídlem Hradec 
Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, identifikační číslo 70889546, a 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

16 

to v emisním kurzu shodném s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Upisovat lze pouze celé akcie. 
• Emisní kurs nových akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou. 
• Lhůta pro úpis akcie bude činit 90 (devadesát) dnů a počíná běžet ode dne 
doručení návrhu na uzavření smlouvy o upsání akcie představenstvem 
společnosti předem určenému zájemci. 
• Emisní kurs upsaných akcií bude splacen upisovatelem na zvláštní účet 
společnosti vedený u společnosti Komerční banka, a. s., číslo účtu 43-
890670267/0100, a to ve lhůtě 14 (čtrnácti) dnů, počínaje dnem následujícím po 
dni, ve kterém bude uzavřena smlouva o upsání akcií. 

 2. aby Královéhradecký kraj, jako jediný akcionář společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. upsal všech 20 kusů nových kmenových akcií na jméno, v 
listinné podobě, každá o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč, a splatil peněžitý vklad 
společnosti Centrum evropského projektování a.s. 

 3. uzavření smlouvy o upsání akcií mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Centrum evropského projektování a.s. ve znění předloženém v příloze 

 4. příslušnou změnu stanov společnosti Centrum evropského projektování a.s. v 
souvislosti se zvýšením základního kapitálu ve znění předloženém v příloze 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. - zvýšení základního kapitálu upsáním nových akcií o 2 mil Kč, 
podepsal smlouvu o upsání akcií, prohlášení o vzdání se přednostního práva na 
úpis akcií a přijal nové znění stanov společnosti po zvýšení základního kapitálu 
termín:31.12.2017 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit prostřednictvím představenstva společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. zápis nového znění stanov do obchodního rejstříku a současně 
zajistit realizaci tohoto usnesení  
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1958/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I tohoto usnesení, a to: 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

17 

 1. panu XXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-0499, ve výši 100 % vyměřeného 
odvodu, tj. 4 778 Kč, 

 2. panu XXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-0228, ve výši 100 % vyměřeného 
odvodu, tj. 4 491 Kč, 

 3. panu XXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-1133, ve výši 100 % vyměřeného 
odvodu, tj. 4 480 Kč, 

 4. panu XXXXXXXXX, číslo projektu 16OPK02-0065, ve výši 100 % vyměřeného 
odvodu, tj. 6 000 Kč. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1959/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 
Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí z 
lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1960/2017 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. p r o j e d n a l a  
  návrh paní XXXXXXXXX na změnu v žádosti č. 16OPK02-1533 - změna zdroje vytápění 

z kotle kombinovaného za tepelné čerpadlo. Současně dochází ke zvýšení výše 
dotace ze 75 % (112 500 Kč) na 80 % (120 000 Kč). 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu v žádosti č. 16OPK02-1543 - změna zdroje vytápění a výše přidělené dotace. 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou.  
termín:31.01.2018 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

18 

USNESENÍ RK/35/1961/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 4. 12. 2017: 

úpravu odvodů z fondů investic příspěvkových organizací kultury na rok 2017 dle 
přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:26.03.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1962/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zákonný platový postup v rámci platové třídy Mgr. Tomáše Zelenky, ředitele Muzea a 

galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, s účinností od 1. 12. 2017 
 

 
USNESENÍ RK/35/1963/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelce příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, centrum podpory 

uměleckých aktivit, Bc. Martině Erbsové, s účinností od 1. 1. 2018, dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče,  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1964/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování členů výběrové komise pro výběrové řízení na pozici 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Regionální muzeum v Náchodě dle 
důvodové zprávy 

II.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise ve složení: 

1. Mgr. Martina Berdychová 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

19 

2. Mgr. Martin Červíček 
3. PhDr. Pavel Ciprian, náhradník PhDr. Zita Suchánková 
4. Mgr. Jiří Křížek 
5. Mgr. Kateřina Churtajeva 
6. Josef Kindl - zástupce města Náchod s hlasem poradním 
náhradník členů výběrové komise: 
Mgr. Václav Řehoř 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1965/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení  

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 4.12.2017 
následující rozpočtové opatření: 
úpravu ostatních běžných výdajů a běžných výdajů na kofinancování a 
předfinancování školství, úpravu ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových 
organizací odvětví školství dle důvodové zprávy a tab. č. 5.a, 5.b přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 5.a 
III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
termín:20.12.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:26.03.2018 

 3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových 
dotací na vědomí Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

20 

USNESENÍ RK/35/1966/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  střednědobé výhledy rozpočtu příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro roky 2019 -2020 dle tabulkové přílohy důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
termín:22.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1967/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2017 - IV. změna 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:20.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1968/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 1. 2018 
 1. Ing. Vladimíra Neumana členem školské rady za zřizovatele při Gymnáziu, Nový 

Bydžov, Komenského 77 
 2. Jiřího Říhu členem školské rady za zřizovatele při Obchodní akademii, Střední 

odborné škole a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové 
 3. Michala Řadu členem školské rady za zřizovatele při Obchodní akademii, Střední 

odborné škole a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vydat jmenovací dekrety pro 

členy školských rad dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:01.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1969/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  sdělení Mgr. Evy Hynkové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Základní 

školy a Praktické školy, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 ke dni 31. 7. 2018 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

21 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1970/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Praktické školy, Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, Náchod o 

povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků v I. třídě oboru vzdělání 79-01-C/01 
Základní škola na 16 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků v I. třídě oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

na 16 žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Praktická škola, Základní škola a 
Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod pro školní rok 2017/2018 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele Praktické školy, Základní školy a Mateřské školy Josefa Zemana, 
Náchod o přijatém usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1971/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Krajský program vytváření zájmu o vědecké a technické obory v Královéhradeckém 

kraji (AMAVET) 
 

 
USNESENÍ RK/35/1972/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. se Strategickým rámcem dokumentu Místní akční plán ORP Jaroměř 
 2. se Strategickým rámcem dokumentu Místní akční plán vzdělávání pro 

Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 
 3. se Strategickým rámcem dokumentu Místní akční plán vzdělávání ORP Dvůr 

Králové nad Labem 
 4. se Strategickým rámcem dokumentu Místní akční plán vzdělávání na 

Broumovsku 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

22 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Souhlasy se Strategickými rámci dokumentů Místní akční plány dle bodu I. 
odst. 1. až 4. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1973/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů k projektu Olympiáda dětí a mládeže 

mezi Královéhradeckým krajem a Českým olympijským výborem ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1974/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové, Elišky Krásnohorské 

2069 o udělení souhlasu s darováním majetku partnerům projektu „Škola na dotek v 
Královéhradeckém kraji", reg. číslo CZ.1.07/1.3.00/51.0042 

II.  s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu s darováním majetku partnerům projektu „Škola na dotek v 

Královéhradeckém kraji", reg. číslo CZ.1.07/1.3.00/51.0042 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele Střední 

školy informatiky a služeb, Dvůr Králové, Elišky  
Krásnohorské 2069 o přijatém usnesení 
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1975/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. vyřazení movitého majetku mycího pásového stroje Meiko z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Školní jídelně, Hradec Králové, 
Hradecká 1219 fyzickou likvidací a využitelné součástky odprodat servisní firmě KA-
EM Gastotechnik s.r.o., Kurandové 670/13, Praha 
2. vyřazení movitého majetku automobilu Mercedes Benz z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje svěřeného k hospodaření Vyšší odborné škole, Střední 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

23 

škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, Štefánikova 549, 
odprodejem, v případě nezájmu fyzickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje výše uvedené příspěvkové organizace 
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1976/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Pořízení 

vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov – simulátor 
harvestoru“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění aktuálních předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a 
praktické výuky ČLA Trutnov – simulátor harvestoru“, a to uchazeče Arcon 
Machinery a.s., K Acronu 66, Říčany - Jazlovice, PSČ: 251 01, IČO: 148 89 951, s 
nabídkovou cenou 1 924 158 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Pořízení vybavení pro zkvalitnění 
teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov – simulátor harvestoru“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.12.2017 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:01.03.2018 
 

 
USNESENÍ RK/35/1977/2017 
Rada Královéhradeckého kraje e 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: Zkvalitnění 

výuky technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 –
vybavení odborné učebny – nábytek III, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadané v režimu jednací řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

24 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění výuky technických oborů 
na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny –
nábytek III a to uchazeče drevotvar.com družstvo, Pražská tř. 799/15a, 500 04 
Hradec Králové, IČO 27482219, s nabídkovou cenou 99 531,00 Kč bez DPH (dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny – nábytek III, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.12.2017 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:01.03.2018 
 

 
USNESENÍ RK/35/1978/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 

budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu III“ a její nové vyhlášení formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a 

inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu III" dle ust. § 127 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hl. 

budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu IV.“ formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Zlepšení infrastruktury a 
inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu IV“, ve znění dle příloh 
č. 3 - 8 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zlepšení 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

25 

infrastruktury a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN – dodávka 2D/3D lisu IV“ 
termín:30.04.2018 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Mgr. Marek Pavlík 
2. Dana Třísková  
3. Ing. Jan Opitz 
4. Ing. Otakar Ruml 
5. Ing. Milan Sommer 
seznam náhradníků:  
1. Vladimír Skála 
2. Ing. Eduard Trumm 
3. Mgr. Martin Hanousek 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:31.12.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1979/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele ve smyslu § 122 

ods. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1) O vyloučení uchazeče GAST-PRO s.r.o., se sídlem Horská 60, Střední předměstí, 

541 01 Trutnov, IČO 259 39 645, ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka –
dodávka technického vybavení – gastrotechnologie“ dle § 122 odst. 3 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, z důvodu 
nedoložení dokladů požadovaných zadavatelem v zadávacích podmínkách. 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

26 

2) O zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 
infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka technického 
vybavení - gastrotechnologie" dle ust. § 127 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož v zadávacím řízení není 
žádný účastník. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení dle bodu II. 1 

tohoto usnesení. 
termín:31.01.2018 

 b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle bodu II. 2. tohoto usnesení. 
termín:31.01.2018 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací jako zástupci 
zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1980/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, IČ 
27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 3. čtvrtletí roku 2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1981/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na úhradu 

škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 

 1. pro poškozeného pana J XXXXXXXXX T XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, IČ: 
75129132 ve výši 11.101 Kč 

 2. pro poškozenou společnost Bečkov, s.r.o., se sídlem Bernartice 262, 542 04 Bernartice 
u Trutnova, IČ: 28847512, zastoupenou Mgr. Janem Saglenou ve výši 4.000 Kč 

 3. pro poškozeného pana XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX ve výši 5.500 
Kč 

 4. pro poškozeného pana P XXXXXXXXX B XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, IČ: 
66827191 ve výši 25.359 Kč 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

27 

 5. pro poškozeného pana S XXXXXXXXX M XXXXXXXXX, se sídlem XXXXXXXXX, IČ: 
75009358 ve výši 9.000 Kč 

 6. pro poškozeného pana XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX ve výši 24.500 
Kč 

 7. pro poškozeného pana XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX ve výši 6.500 
Kč 

 8. pro poškozeného pana XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX ve výši 14.204 
Kč 

 9. pro poškozeného pana XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX ve výši 5.500 
Kč 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobené 
vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 11.101 Kč pro pana XXXXXXXXX, ve výši 
4.000 Kč pro společnost Bečkov, s.r.o., ve výši 5.500 Kč pro pana XXXXXXXXX, ve výši 
25.359 Kč pro pana XXXXXXXXX, ve výši 9.000 Kč pro pana XXXXXXXXX, ve výši 24.500 Kč 
pro pana XXXXXXXXX, ve výši 6.500 Kč pro pana XXXXXXXXX, ve výši 14.204 Kč pro pana 

XXXXXXXXX, ve výši 5.500 Kč pro pana XXXXXXXXX a současné zvýšení přijatých 
neinvestičních transferů od MF ve stejné výši. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2017 
  termín: 26.03.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/35/1982/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody se zhotovitelem Mgr. M XXXXXXXXX Š XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, o 

ukončení smluv o dílo: 
1) smlouvy o dílo ze dne 24. 4. 2017 – PP Čertovy hrady 
2) smlouvy o dílo ze dne 4. 5. 2017 – PR Hoříněvská bažantnice  
3) smlouvy o dílo ze dne 4. 5. 2017- PR Miletínská bažantnice 
Všechny smlouvy byly uzavřené na základě veřejných zakázek malého rozsahu. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

28 

USNESENÍ RK/35/1983/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zahájení výběrového řízení formou VZMR III. kategorie na akci „Komunikace 

III. třídy PZ Solnice – PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka – zpracování investičního 
záměru a hodnocení ekonomické efektivnosti projektu“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie 

na akci „Komunikace III. třídy PZ Solnice – PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka – 
zpracování investičního záměru a hodnocení ekonomické efektivnosti projektu“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ v souladu s 
článkem 9 odst. 8 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, kterou se 
stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na akci „Komunikace III. třídy PZ Solnice 
– PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka – zpracování investičního záměru a 
hodnocení ekonomické efektivnosti projektu“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“ ve znění přílohy č. 1 - 3 důvodové zprávy. 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
a) Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o., IČ 618 53 267 
  se sídlem Ohradní 1443/24b, 140 00 Praha 4 
b) M-PROJEKCE s.r.o., iČ 050 61 415 
  se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 
c) Mot MacDonald CZ, spol. s r.o., IČ 485 88 733 
  Národní 984/15, 110 00 Praha 1 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840, výkonem 
zadavatelských činností pro veřejnou zakázku na akci „Komunikace III. třídy PZ 
Solnice – PZ Lipovka, vč. napojení žst. Lipovka – zpracování investičního záměru a 
hodnocení ekonomické efektivnosti projektu“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“  
termín:31.05.2018 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení:  
členové komise:  
a) Mgr. Václav Řehoř, člen Rady KHK 
b) Mgr. Martin Červíček, 1. náměstek hejtmana KHK 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

29 

c) Mgr. Jiří Novotný 
d) Marian Báchor 
e) Ing. Pavel Tichý 
náhradníci:  
a) Bc. Pavel Hečko, člen Rady KHK 
b) Ing. Jana Jiráňová  
c) Ing. Radmila Kubelková 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci.  

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.05.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1984/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a panem XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 
jejichž znění je přílohou tohoto usnesení.  

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II.  
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1985/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

30 

provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 
jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II.  
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1986/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem Václavem Valdmanem, 
zastoupeným na základě plné moci manželkou Janou Valdmanovou, oba bytem Nové 
Kounice 41, 364 71 Bochov, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a panem Václavem Valdmanem, zastoupeným na základě plné moci manželkou 
Janou Valdmanovou, oba bytem Nové Kounice 41, 364 71 Bochov, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu", jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II.  
termín:29.01.2018 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

31 

 
USNESENÍ RK/35/1987/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části 

pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a návrh Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o smlouvě budoucí kupní 

na odkup části pozemku p.p.č. 952/1 a části pozemku p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 
jejichž znění je přílohou tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II.  
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1988/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh novelizace Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
  s účinností od 1. 1. 2018 novelizaci Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, 
dle přílohy usnesení 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění novelizovaného znění Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 
na intranetu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a na webových stránkách 
Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

32 

USNESENÍ RK/35/1989/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 4. 12. 2017 

následující rozpočtové opatření: 
 1. v rámci rozpočtu kap. 21 – převod částky 13,899.396,34 Kč ze státní dotace do 

kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování projektů odvětví 
sociálních věcí určených na Přístavbu a rekonstrukci stávajícího ubytovacího 
objektu "A" Domova důchodců Černožice (vratka předfinancování)  

 2. snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů vyčleněných na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví sociálních věcí určených na Přístavbu a 
rekonstrukci stávajícího ubytovacího objektu "A" Domova důchodců Černožice o 
1,858.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 50 v odvětví 
sociálních věcí - příspěvku příspěvkové organizaci Domov důchodců Černožice 
určeného na financování Asistenčního systému objektu "A" 

 3. navýšení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů vyčleněných na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví evropské integrace o 300.000,00 Kč určených 
na zajištění financování rekonstrukce budovy č. p. 1371 v ulici Na Okrouhlíku 
(návaznost na likvidaci havárie zateplovacího systému na budově), a o stejnou 
částku snížení rozpočtu kap. 50, rezervy v odvětví správa majetku kraje 

 4. snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů vyčleněných na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví činnost KÚ určených na kyberbezpečnost (IROP 
3.2 IT) o 3.025,00 Kč a o stejnou částku navýšení rozpočtu kap. 19, běžných 
výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektu Bezpečnostní 
infrastruktura a rozvoj TCK 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1990/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2018 a střednědobý výhled 

na rok 2019 a 2020, 
II.  s c h v a l u j e  
  rozpočet Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2018 a střednědobý výhled na rok 

2019 a 2020, 
III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli CIRI, 

zajistit realizaci usnesení, 
termín:31.12.2018 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

33 

USNESENÍ RK/35/1991/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 55 031 091,91 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:26.03.2018 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zodpovědnému za oblast financí,  
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088. 
termín:31.07.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1992/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura ve výši 2,472.182,00 Kč 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 o 
2,472.182,00 Kč na projekt Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
průmyslu a obchodu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1993/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace ve výši 24 123 590,78 Kč a neinvestiční dotace ve výši 9 

563,93 Kč na projekt II/303 Pěkov průtah, investiční dotace na projekt II/286 Jičín –
Železnice ve výši 28 676 015,07 Kč, investiční dotace ve výši 11 781 548,88 Kč a 
neinvestiční dotace ve výši 42 836,26 Kč na projekt II/298 Ledce – Opočno, 1. etapa, 
investiční dotace ve výši 19 775 511,81 Kč a neinvestiční dotace ve výši 9 875,64 Kč 
na projekt II/320 Voděrady - Lično. Vše od Ministerstva pro místní rozvoj. 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

34 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 a zmocnění ze dne 4. 12. 2017 následující rozpočtové opatření: 
navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 org. 2088 o 84 356 666,54 Kč a org. 2099 o 
62 275,83 Kč za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017  
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1994/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 ve výši 197 515,29 Kč na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu z odvětví doprava “Snížení energetické náročnosti administrativní budovy 
SÚS Královehradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:26.03.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1995/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 ve výši 965.447,47 Kč na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu z odvětví doprava „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s. - Plačice“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

35 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:26.03.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/1996/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 153 255,83 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 229 883,75 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017. 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 na kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 18 090 Kč pro projekt z odvětví školství s 
názvem „Zateplení domova mládeže SŠOS Červený Kostelec“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/71 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:22.12.2017 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

36 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1997/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 6 560 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 9 840 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779“ z rezervy kap. 21, org. 2077/71 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/3/146/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:22.12.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2017 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1998/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4.855.958,88 Kč vč. DPH za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

37 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 
termín:31.12.2017 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2017 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/1999/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/32329 křižovatka s III/32332 - Libčany“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 

AQP - SP (vedoucí společník: AQUA PROCON s.r.o., IČO: 469 64 371, společník: 
SILNIČNÍ PROJEKT, spol. s r.o.), Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 00 Brno 
(cena 695 000,00 Kč bez DPH, 840 950,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/32329 křižovatka s III/32332 - Libčany“ a 
smlouvu o dílo s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
Společnost AQP - SP (vedoucí společník: AQUA PROCON s.r.o., IČO: 469 64 371, 
společník: SILNIČNÍ PROJEKT, spol. s r.o.), Palackého třída 768/12, Královo Pole, 612 
00 Brno (cena 695 000,00 Kč bez DPH, 840 950,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2000/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/2992 Výrava“ 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

38 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 

dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Ateliér projektování 
inženýrských staveb, s.r.o., Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 618 53 
267, (cena 1 790 000,00 Kč bez DPH, 2 165 900,00 vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/2992 Výrava“ a smlouvu o dílo s vítězným 
účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Ateliér projektování inženýrských staveb,s.r.o., Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 
Praha 4, IČO: 618 53 267, (cena 1 790 000,00 Kč bez DPH, 2 165 900,00 vč. DPH) 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2001/2017 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod 

– I. etapa modernizace a dostavby - zajištění výkonu TDS a BOZP" 
II.  r o z h o d l a  
  podle ust. § 122 odst 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 

účinném znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je společnost „SP + ERV 
+ RSTAV_ON Náchod_TDS a BOZP“, jejímiž společníky jsou na základě smlouvy o 
sdružení ve společnosti ze dne 23. 10. 2017, SUDOP PRAHA a.s., IČ: 25793349, Praha 
3 Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, jako Společník 1 a správce, Ekologický rozvoj 
a výstavba s.r.o., IČ: 27504514, nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, 
jako Společník 2, a REALSTAV MB spol. s r.o., IČ: 25685210, Klaudiánova 124/7, 
Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, jako Společník 3, s nabídkovou cenou 10 
950 000,- Kč bez DPH, který splnil všechny podmínky stanovené zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa 

modernizace a dostavby - zajištění výkonu TDS a BOZP", zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění. 

 2. uzavření příkazní smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení. 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

39 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o výběru a Příkazní smlouvu s vybraným dodavatelem. 
termín:28.02.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:28.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2002/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem "Výstavba konsolidovaných 

laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. – zajištění 
výkonu TDS a BOZP" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, 

IČ: 27472493, nabídková cena 1 390 000,- Kč bez DPH ze zadávacího řízení s 
názvem Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní 
nemocnici Trutnov a. s. – zajištění výkonu TDS a BOZP, v souladu s ust. § 48 odst. 
2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění, jelikož údaje předložené účastníkem nesplňují zadávací podmínky. 

 2. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je společnost „SP + ERV + 
RSTAV_ON Trutnov_TDS a BOZP“, jejímiž společníky jsou na základě smlouvy o 
sdružení ve společnosti ze dne 23. 10. 2017, SUDOP PRAHA a.s., IČ: 25793349, 
Praha 3 Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, jako Společník 1 a správce, 
Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., IČ: 27504514, nám. Československé armády 
37, 551 01 Jaroměř, jako Společník 2, a REALSTAV MB spol. s r.o., IČ: 25685210, 
Klaudiánova 124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, jako Společník 3, 
nabídková cena 2 955 000,- Kč bez DPH, který splnil všechny podmínky 
stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří a 

Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. – zajištění výkonu TDS a 
BOZP", zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. uzavření příkazní smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II.2 tohoto 
usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Rozhodnutí o vyloučení, Rozhodnutí o výběru a Příkazní smlouvu s vybraným 
dodavatelem. 
termín:30.06.2018 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

40 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2003/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zpracování 

projektové dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Zvýšení 
dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
aktuálních předpisů. 

II.  r o z h o d l a 
  1. O vyloučení účastníka Ing. arch. M XXXXXXXXX V XXXXXXXXX, se sídlem 

XXXXXXXXX, IČO 439 41 559 z účasti v zadávacím řízení na Zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod dle § 83 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, z důvodu neprokázání splnění kvalifikace v 
požadovaném rozsahu. 
2. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru v rámci projektu Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod, a to účastníka Sdružení CP KPN, zastoupené vedoucím 
účastníkem sdružení CE – ING s.r.o., sídlem Horní Rybníky 193, 549 41 Zábrodí, IČO 
044 75 631 a účastníkem sdružení Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 
151, 549 22 Nový Hrádek, IČO 288 09 459, s nabídkovou cenou 599.000,- bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 4 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru v rámci projektu Zvýšení dostupnosti 
komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy dle bodu II.1 usnesení. 
termín:31.12.2017 

 2. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy dle bodu II.2 usnesení. 
termín:31.12.2017 

 3. Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem ve znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
dle bodu III. usnesení. 
termín:31.01.2018 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

41 

USNESENÍ RK/35/2004/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: Modernizace 

dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – TDS a koordinátor BOZP, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky Modernizace dílenského areálu SŠTŘ 
Nový Bydžov – Na Švarcavě – TDS a koordinátor BOZP a to uchazeče Ekologický 
rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 37, 551 01 Jaroměř, IČO 
27504514, s nabídkovou cenou 95 000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov – Na Švarcavě – TDS a koordinátor BOZP, dle 
bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.12.2017 
 2. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:28.02.2018 
 

 
USNESENÍ RK/35/2005/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje – souvislá 
obnova asfaltobetonových krytů vozovek“ – část I, II a III 

II.  r o z h o d l a  
  1.) o vyloučení účastníka zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky, ADVISIA 

s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 246 68 613, z důvodu, že 
účastník nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení a požadavky zadavatele. 
2.) o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účast v zadávacím řízení: 
pro část I: MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938 
(cena 769 500,00 Kč bez DPH, 931 095,00 Kč vč. DPH) 
pro část II: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

42 

415 (cena 340 000,00 Kč bez DPH, 411 400,00 Kč vč. DPH) 
pro část III: Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 
Pražské Předměstí, 500 02, IČO: 259 62 914 (cena 674 000,00 Kč bez DPH, 815 
540,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje 
– souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek“ – část I, II a III a smlouvu o dílo s 
vybranými účastníky zadávacího řízení pro části I, II a III zakázky. 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení výše uvedené 
veřejné zakázky, ADVISIA s.r.o., Pernerova 659/31a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 
246 68 613, z důvodu, že účastník nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení a 
požadavky zadavatele. 
termín:31.01.2018 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatelů pro části I, II a III a smlouvu 
o dílo s vybranými dodavateli pro části I, II a III, jejichž nabídka byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější a vybraní dodavatelé splnili podmínky účasti v 
zadávacím řízení: 
pro část I: MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 
938 (cena 769 500,00 Kč bez DPH, 931 095,00 Kč vč. DPH) 
pro část II: M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 
050 61 415 (cena 340 000,00 Kč bez DPH, 411 400,00 Kč vč. DPH) 
pro část III: Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 
1714/3, Pražské Předměstí, 500 02, IČO: 259 62 914 (cena 674 000,00 Kč bez 
DPH, 815 540,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.02.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2006/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na stavební práce s 

názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové –
rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben zubních techniků –
ICT a konektivita", která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: AG COM, s.r.o., IČ: 
47452081, Náměstí Míru 22, 503 03 Smiřice, nabídková cena 8 698 479,50 Kč bez 
DPH. 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

43 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec 
Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných učeben 
zubních techniků – ICT a konektivita". 

 2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. tohoto usnesení. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. 
usnesení a Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem. 
termín:30.11.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2007/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. 
Temný Důl“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 

Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl“ formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Revitalizace stávajících 
objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl“ ve znění dle příloh 
č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Revitalizace 
stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl“ 
termín:30.06.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Ing. Jiří Strnad 
c) Ing. Vlastimil Nakládal 
d) Mgr. Martin Hanousek 
e) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Seznam náhradníků: 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

44 

a) Ing. Libor Žilka 
b) Ing. Pavel Chobotský 
c) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2008/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zajištění TDS a BOZP stavební akce Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 
Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný Důl“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zajištění TDS a BOZP stavební akce 

Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. 
Temný Důl“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zajištění TDS a BOZP 
stavební akce Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 
314/4, k.ú. Temný Důl“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zajištění TDS a BOZP stavební akce 
Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 314/4, k.ú. Temný 
Důl“ 
termín:30.06.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Jitka Brádlová 
b) Ing. Jiří Strnad 
c) Ing. Vlastimil Nakládal 
d) Mgr. Martin Hanousek 
e) RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Libor Žilka 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

45 

b) Ing. Pavel Chobotský 
c) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2009/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III. třídy na území 

Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 
2018 - I“, za předpokladu schválení rozpočtu pro rok 2018 Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
  1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce 
„Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova 
asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2018 - I“ 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III. třídy na 
území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v 
roce 2018 - I“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Petr Slezák, Ing. Eva Vortelová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Luděk Horáček, Ing. 
Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2018 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

46 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky ve spolupráci s ÚDRŽBOU 
SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2010/2017 
Rada Královéhradeckého kraje e 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/3089 Smiřice -

průtah“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Silnice III/3089 Smiřice - průtah“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice III/3089 
Smiřice - průtah“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Pavla Charvátová, Petr Slezák  
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Martin Dvořáček, Ing. 
Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2018 

 

 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

47 

USNESENÍ RK/35/2011/2017 
Rada Královéhradeckého kraje e 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/298 hranice 

Královéhradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11, km 0,000 – 3,680“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11, km 0,000 – 
3,680“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/298 hranice 
Královéhradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11, km 0,000 – 3,680“, složení komise 
pro otevírání obálek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Bc. Renata Šafaříková, Petr Slezák  
náhradníci: Ing. Eva Vortelová, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Brandejs, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Martin Dvořáček, Ing. 
Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2012/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/3128 Rybná n. Zdobnicí – Slatina n. Zdobnicí“ 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

48 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/3128 Rybná n. Zdobnicí – Slatina n. Zdobnicí“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „III/3128 Rybná n. 
Zdobnicí – Slatina n. Zdobnicí“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO: 482 
66 230 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, ICO: 050 61 415 
METROPROJEKT Praha a.s., Praha 2, I. P. Pavlova 2/l786, PSČ 120 00, IČO: 452 71 
895 
PRAGOPROJEKT, a.s., Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSC 147 54, IČO: 452 72 387 
Ing. Ivan Šír, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO: 25962914 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Petr Slezák, Ing. Eva Vortelová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Luděk Horáček, Ing. 
Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2018 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2018 

 

 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

49 

USNESENÍ RK/35/2013/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/3195 Kameničná - Jaroslav“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/3195 Kameničná - Jaroslav“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru stavební akce „III/3195 Kameničná - 
Jaroslav“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace, hodnotící 
komise vč. náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
MDS projekt s.r.o., Vysoké Mýto – Vysoké Mýto – Město, Försterova 175, PSČ 
566 01, IČO 274 87 938 
Valbek, spol. s r.o., Vaňurova 505/17, Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO: 482 
66 230 
STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510/30, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 275 35 461 
VDI Projekt s.r.o., Václavkova 169/1, Dejvice, 160 00 Praha 6, IČO: 288 60 080 
TRANSCONSULT s.r.o., Hradec Králové, Nerudova 37, PSČ 500 02, IČO: 474 55 
292 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Petr Slezák, Ing. Eva Vortelová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Luděk Horáček, Ing. 
Tomáš Nowak 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  ÚDRŽBU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.07.2018 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

50 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2014/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Police nad Metují k veřejné zakázce na 

stavební práce II/303 Police nad Metují, ul. Ostašská, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Police nad Metují 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci  
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2015/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem k veřejné zakázce na 

stavební práce II/300 Dvůr Králové nad Labem – Kocbeře, I. etapa a malá okružní 
křižovatka II/300 s II/299, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Dvůr Králové nad Labem 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2016/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy o spolupráci s Obcí Maršov u Úpice k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce „III/3041 Maršov u Úpice – rekonstrukce 
komunikace“, dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

51 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Obcí Maršov u Úpice 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2017/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu odvětví školství 
dle tabulkové přílohy a změny termínů dokončení schválených akcí 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:29.12.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2018/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
zdravotnictví dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:29.12.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:26.03.2018 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

52 

USNESENÍ RK/35/2019/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady obchodní 
společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské 
náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO 275 21 087, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2632, výsledky 
hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za 
období III. čtvrtletí roku 2017. 

 

 
USNESENÍ RK/35/2020/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. u r č u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 27521087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, v souladu s ust. § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých 
zákonů (zákon o auditorech), ust. § 12 odst. 1 a § 44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, ve znění pozd. předpisů, pro účely ověření účetní závěrky a 
dalších skutečností společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. za 
účetní období roku 2017, za auditora akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Václava Koutníka, bytem XXXXXXXXX, IČO 
12953261, č. oprávnění 0307. 

 

 
USNESENÍ RK/35/2021/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku) 
stavba č. 35892, silnice II/320 Voděrady - Záhornice, v k. ú. Záhornice a obci Trnov, 
okr. Rychnov nad Kněžnou  
Prodávající: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Pozemky: celková výměra pozemků 515 m2 
v k. ú. Záhornice a obci Trnov 
p .p. č. 288/7 – ostatní plocha, výměra 203 m2, dle GP č. 143-505/2016 
p. p. č. 288/8 – ostatní plocha, výměra 47 m2, dle GP č. 143-505/2016 
p. p. č. 291/4 – ostatní plocha, výměra 265 m2, dle GP č. 143-505/2016 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

53 

Kupní cena:180 250 Kč – (tj. 350 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 491/17 v čase a 
místě obvyklé včetně trvalých porostů činí 74 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2022/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kupní cenu pro výkup pozemků v rámci investiční akce, které dle zřizovací listiny č. 

j. 20184/DS/2009 může příspěvková organizace Správa silnic Královéhradeckého 
kraje úplatně nabývat bez souhlasu zřizovatele, kterým je Královéhradecký kraj (v 
tomto případě se jedná o vyšší kupní cenu než je stanovená ve znaleckém posudku) 
stavba č. 34896, silnice III/28520 Vrchoviny, II/308 a III/30821 Spy, v k.ú. a obci 
Nové Město nad Metují, okr. Náchod 
Prodávající: České dráhy, a. s., se sídlem Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 110 
00 Praha 1 
Pozemky: celková výměra pozemků 304m2 
v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
p. p. č. 2176/28 – ostatní plocha, výměra 159 m2 (trvalý zábor 159 m2) 
p. p. č. 2176/29 – ostatní plocha, výměra 145 m2 (trvalý zábor 145 m2) 
Výměra pozemků: 304 m2 (trvalý zábor 304 m2) 
Kupní cena: 53 240 Kč – (tj. 175 Kč/m2, dle znaleckého posudku č. 7928/188/10/17 v 
čase a místě obvyklé činí 125 Kč/m2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2023/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3081 

Prodávající: 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěný silnicí III/3081 - celková výměra 1 683 m2 
p. p. č. 588/71 o výměře 378 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 588/72 o výměře 664 m2ostatní plocha - silnice,  



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

54 

p. p. č. 588/73 o výměře 641 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 
Věcná břemena: na p. p. č. 588/72 váznou věcná břemena zapsaná na LV č. 306 
pro k. ú. Slatina u Hradce Králové a obec Hradec Králové 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Kupní cena: 84 150 Kč (50 Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2024/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p. p. č. 908/1, která je dle GP č. 279-385/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 
908/13 o výměře 13 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Verdek a obci Dvůr Králové nad Labem 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Pozemek: 
část p. p. č. 908/1, která je dle GP č. 279-385/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 
908/13 o výměře 13 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Verdek a obci Dvůr Králové nad Labem 
Kupní cena: 3.170,- Kč (243,84 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

55 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Verdek dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:29.12.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2025/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p. p. č. 385, která je dle GP č. 491-128/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 
385/37 o výměře 33 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Pozemek: 
část p. p. č. 385, která je dle GP č. 491-128/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 
385/37 o výměře 33 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří 
Kupní cena: 9.000 Kč (272,72 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Pohoří u Dobrušky dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:29.12.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

56 

 
USNESENÍ RK/35/2026/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek:  
část p. p. č. 385, která je dle GP č. 491-128/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 
385/38 o výměře 44 m2ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Pozemek: 
část p. p. č. 385, která je dle GP č. 491-128/2016 oddělena a označena jako p. p. č. 
385/38 o výměře 44 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Pohoří u Dobrušky a obci Pohoří 
Kupní cena: 11.800 Kč (268,18 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Pohoří u Dobrušky dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:29.12.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2027/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
část p.p.č. 480, která je dle GP č. 151-387/2016 označena jako p.p.č. 480/2 o výměře 
67 m2ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Červená Hora 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

57 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:  
část p.p.č. 480, která je dle GP č. 151-387/2016 označena jako p.p.č. 480/2 o výměře 
67 m2 ostatní plocha-jiná plocha v k. ú. a obci Červená Hora 
Kupní cena: 3 610 Kč (cca 53,88 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA , vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.12.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:29.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2028/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zveřejnění záměru prodat pozemky 140/4 a 140/6 v k.ú Opočno pod Orlickými 

horami 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 

zveřejnění záměru prodat nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/2029/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za 

pozemek ve vlastnictví manželů XXXXXXXXX - SJM, v k. ú. Butoves: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p.p.č. 197/1, která je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p.p.č. 197/4 o 
výměře 22 m2ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Butoves 
Věcné břemeno: na p.p.č. 197/1 vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 352 pro k. ú. 
a obec Butoves  
směnit za 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

58 

pozemek ve vlastnictví fyzických osob - SJM 
část st. p. č. 52, která je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p.p.č. 232 o výměře 
12 m2ostatní plocha-silnice, 
v k. ú. a obci Butoves 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví pana XXXXXXXXX a paní XXXXXXXXX - SJM, v k. ú. Butoves: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část p. p. č. 197/1, která je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p. p. č. 197/4 o 
výměře 22 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Butoves 
Věcné břemeno: na p. p. č. 197/1 vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 352 pro 
k. ú. a obec Butoves  
směnit za 
pozemky ve vlastnictví manželů XXXXXXXXX - SJM, bytem XXXXXXXXX 
část st. p. č. 52, která je dle GP č. 201-668/2016 označena jako p.p.č. 232 o 
výměře 12 m2 ostatní plocha-silnice, 
v k. ú. a obci Butoves 
Doplatek kupní ceny:  
částku 2 110 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
manželé XXXXXXXXX Královéhradeckému kraji  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě strany 
společně, každá jednu polovinu 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje za pozemek ve vlastnictví manželů XXXXXXXXX dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.12.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 
vlastnictví manželů XXXXXXXXX v k. ú. Butoves dle bodu II. tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:29.01.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

59 

USNESENÍ RK/35/2030/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s realizací 

stavby "RVDSL1803_C_K_RYCH2717-RYCH1HR_MET", veřejné komunikační sítě a 
umístění skříně rozvaděče na pozemku p. p. č. 2610/9 v k. ú. a obec Rychnov nad 
Kněžnou 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou 
Investor stavby: Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Praha 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.01.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2031/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zahájením prací na rekonstrukci objektu Na Okrouhlíku 1371, Hradec Králové dle 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zajistiti finanční 

prostředky dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zahájit přípravné práce a 
následně i realizaci celého projektu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 3. JUDr., Bc. Lukášovi Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajistit 
podání výzvy k žádosti o dotaci dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2032/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ze dne 4. 12. 2017 

následující rozpočtové opatření: 
snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 100.000 Kč za 
současného navýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj a 
cestovní ruch o stejnou částku 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

60 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:26.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2033/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze 

zdravotnických zařízení založených Královéhradeckým krajem, a to: 
 1. dárkový poukaz v hodnotě 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru prvnímu 

chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2018 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

 2. dárkový poukaz v hodnotě 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru první 
holčičce, která se narodí v kalendářním roce 2018 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  neuplatnění dárkového poukazu v hodnotě 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního 

výběru první holčičce, která se narodila v kalendářním roce 2017 a jehož poskytnutí 
bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje č. RK/46/1889/2016 ze dne 12. 12. 
2016 

III. u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2034/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Ing. Ladislava Satorie, referenta přípravy a realizace 
investic, odbor Investic, Ing. Daniely Luskové, ředitelky příspěvkové organizace 
Domov u Biřičky a Josefa Scháněla, řidiče do Rakouska, Německa a Švýcarska ve 
dnech od 08. do 11. 01. 2018, která se uskuteční z důvodu studijní cesty „Sociální 
služby 2018“. 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

61 

USNESENÍ RK/35/2035/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/44/1755/2016 ze dne 21. 11. 2017 a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. s o u h l a s í  
s rozdělením gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební 
období 2016 - 2020 následovně: 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - oblast integrovaného záchranného systému, krizového 
řízení, zahraničních vztahů, vědy, výzkumu a inovací 
Mgr. Martin Červíček - oblast dopravy a silničního hospodářství 
Ing. Vladimír Derner - oblast sociálních věcí 
Mgr. Martina Berdychová - oblast školství, kultury a sportu 
Ing. Aleš Cabicar - oblast zdravotnictví 
Bc. Pavel Hečko - oblast regionálního rozvoje, evropských grantů, dotací a cestovního 
ruchu 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - oblast financí, informatiky 
Mgr. Václav Řehoř - oblast investic a majetku 
Bc. Karel Klíma - oblast vodního hospodářství, životního prostředí a zemědělství 

 

 
USNESENÍ RK/35/2036/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/2037/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání 

VOŠZ a SZŠ Hradec králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – stavební práce" 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

62 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ 

a SZŠ Hradec Králové – rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 
učeben zubních techniků – stavební práce" formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK (OŠ) Dana Třísková 
c) zástupce uživatele (p.o.) Mgr. Jiří Chrz 
d) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
e) zastupitel KHK Ing. Ruml Otakar 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele (p.o.) PaedDr. Soňa Lamichová 
b) zástupce KU KHK (OINV) Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Ing. Dana Kracíková 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami IROP. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2018 
 

 
USNESENÍ RK/35/2038/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Mateřská škola, Trutnov, Na Struze 124 (IČ 60 15 30 

41) o přerušení provozu mateřské školy od 27. 12. do 29. 12. 2017 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku Mateřské školy, Trutnov, Na Struze 124 o přijatém usnesení 
termín:27.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/35/2039/2017 
Rada Královéhradeckého kraje  
I. p r o j e d n a l a  
  námitky dodavatele BAK stavební společnost, a.s. proti zadávacím podmínkám 

veřejné zakázky s názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního 
oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s." 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

63 

II.  o d m í t á  
  námitky dodavatele BAK stavební společnost, a.s. proti zadávacím podmínkám 

veřejné zakázky s názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního 
oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.", jelikož neshledala důvody pro vyhovění. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/35/2040/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod a.s. -

řešení ambulantních prostor rehabilitace II.", formou zjednodušeného podlimitního 
řízení v souladu s ust. § 18, odst. 3 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod a.s. - řešení 

ambulantních prostor rehabilitace II.", formou zjednodušeného podlimitního 
řízení dle ust. § 18, odst. 3 a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Oblastní nemocnice Náchod 
a.s. - řešení ambulantních prostor rehabilitace II.", ve znění dle příloh důvodové 
zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Vladimír Derner - náhradník 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ing. Marek Pavlík - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:30.04.2017 
 

 
USNESENÍ RK/35/2041/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/33/1890/2017 ze dne 20.11.2017 v 

bodě I. takto: 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

64 

I.  s c h v a l u j e 
vyhlášení veřejné zakázky ve věci stanovení místně obvyklého nájemného v 
jednotlivých nemocnicích zadávané formou zakázky malého rozsahu na pronájem 
nemovitých věcí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje pro: 
- Oblastní nemocnici Náchod a.s., 
- Oblastní nemocnici Jičín a.s.,  
- Oblastní nemocnici Trutnov a.s.,  
- Městskou nemocnici, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem. 
Vlastník a pronajímatel: 
Královéhradecký kraj 
Nájemci: 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. (od 23. 7. 2013 současně i jako nástupnická 
společnost v důsledku fúze s Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a. s.); 
Oblastní nemocnice Jičín a.s.; Oblastní nemocnice Trutnov a.s.; Městská nemocnice, 
a.s. (ve Dvoře Králové nad Labem). 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimírovi Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zajistit finanční prostředky dle důvodové zprávy tohoto usnesení. 
termín:29.01.2018 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení na základě 
zajištěných finančních prostředků dle bodu II./1) tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2042/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky dodavatele SYNER, s.r.o. proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky s 

názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní 
nemocnici Trutnov a.s." 

II.  o d m í t á  
  námitky dodavatele SYNER, s.r.o. proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky s 

názvem "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní 
nemocnici Trutnov a.s.", jelikož neshledala důvody pro vyhovění. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2017 
 

 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

65 

USNESENÍ RK/35/2043/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o způsobu financování příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje a 

inovací, IČ 71218840 od 1. 1. 2018 dle důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s předložením vyúčtování a vrácením nevyčerpaných účelově vázaných příspěvků 

poskytnutých Centru investic, rozvoje a inovací, IČ 71218840 na aktivity, které nejsou 
uplatňovány jako způsobilé výdaje v dotačních projektech a současně přesahují 
termín plnění účelu za 31. 12. 2017, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/35/2044/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 13 - evropská integrace a globální granty a kapitoly 39 - 

regionální rozvoj a cestovní ruch 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 4. 12. 2017 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení běžných výdajů kapitoly 13 - evropská integrace a globální granty určených na 
předfinancování projektu "Koncepce rozvoje přeshraniční cykloturistiky v polsko-českém 
příhraničí" (Eurovelo) v částce 20.000 Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů 
kapitoly 39 -  regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
  termín: 26.03.2018  

   

 

 
USNESENÍ RK/35/2045/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k bodu Podpora projektu - Rekonstrukce lesní cesty „Nad bělidlem“ 
II.  v  y  j  a  d  ř  u  j  e   
    podporu k realizaci projektu - Rekonstrukce lesní cesty „Nad bělidlem“ 

 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11. 12. 2017 
 

66 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

seznámit Českou lesnickou akademii Trutnov s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2017  

   

 

 
 
 
 
 
 
                  
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 

 

 

  


